Lo anterior, en incumplimiento de la Ley General de Contabilidad 
Gubernamental, articulo 70, fracciones I y II. 

2021-D-17020-19-1223-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública por un monto de 
73,360,754.00 pesos (setenta y tres millones trescientos sesenta mil setecientos cincuenta y 
cuatro pesos 00/100 M.N.), por no proporcionar la documentación justificativa y 
comprobatoria de los recursos de Participaciones Federales a Municipios 2021, en 
incumplimiento de la Ley General de Contabilidad Gubernamental, articulo 70, fracciones I y 
II.